Российская Федерация

(Россия)

Администрация Красноярского сельского поселения

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

404222 с. Красный Яр Старополтавский район Волгоградской области ул. Первомайская 4 тел. Факс. 4-92-35

____________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2015 года                                                                                                                 № 4
«Об утверждении норм накопления
твердых бытовых отходов на
территории Красноярского сельского
поселения Старополтавского муниципального

района Волгоградской области »
В соответствии с пунктом 18 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » и в целях обеспечения необходимого санитарно-эпидемиологического состояния территории Красноярского сельского поселения, упорядочения расчетов за услуги по вывозу твердых бытовых отходов  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести  в действие с 26.01.2015 года нормы накопления твердых бытовых отходов на территории Красноярского сельского поселения  согласно приложению.

2. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам заключать договоры с организацией, выполняющей услуги по вывозу и размещению ТБО по расчетной величине, в соответствии с нормами накопления.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава  администрации Красноярского сельского поселения:                            О.А.Шамов
Приложение

к постановлению
администрации
Красноярского

 сельского поселения
от 26.01.2015 г. № 4
НОРМЫ

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N
п/п
	Наименование объекта, ед. изм.
	Среднегодовая
норма накопления
отходов, ед.
измерения
	При
плотности
кг/куб. м

	кг
	куб. м

	1
	2
	3
	4
	5

	                                                        I. Предприятия торговли

	1.
	Продовольственный магазин  (на  1  кв.  м
торговой площади)
	240
	1,2
	200

	2
	Промтоварный магазин (на 1  кв. м. торговой плрощади)
	94
	0,52
	180

	3
	Хозтовары (на 1 кв. м  торговой площади)
	136
	0,85
	160

	                      II. Административные здания, учреждения, конторы

	1.
	Сбербанк (на 1 сотрудника)
	75
	0,62
	120

	2.
	Отделения связи (на 1 сотрудника)
	69
	0,63
	110

	3.
	Административные  и  другие   учреждения,
офисы (на 1 сотрудника)
	87
	0,79
	110

	                                                         III. Медицинские учреждения

	1.
	Поликлиники (на 1 посещение)
	12
	0,07
	170

	VI. Дошкольные и учебные заведения

	1.
	Ясли, детский сад (на 1 место)
	80
	0,40
	200

	2.
	Школа      (на 1 учащегося)
	24
	0,12
	200

	V. Культурно-досуговые учреждения

	1.
	Клуб,  библиотека (на 1 место)
	18
	0,12
	150

	                                                         VI. Жилищный фонд

	1.
	Жилищный фонд независимо от ведомственной
принадлежности (на 1 человека)
	240
	1,2
	200

	2.
	Крупногабаритные отходы (на 1 жителя)
	68
	0,4
	170

___________________________